
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: GIOVANDO Germana  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

************* 

 

DETERMINAZIONE  

Settore SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 

 

Registro Generale N. 13 / D3 / 5 

del 20/01/2020 
 

Copia Albo 
 

 

OGGETTO : 

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA RIO 

GREGORIO - CODICE TO_LR 7_18_171 - CUP 

J24H13000090006 - CIG 8052437938 APPROVAZIONE 1° 

STATO AVANZAMENTO LAVORI - LIQUIDAZIONE 

AZIENDA FORESTALE FALETTI DI FALETTI ROBERTO, 

RIBORDONE (TO)           
 

 

IL CAPO SETTORE 

 
Il giorno venti del mese di gennaio dell’anno duemilaventi, in Castellamonte, in un ufficio del 

Palazzo Municipale 

 

 

 

ASSUME 
 

 

La seguente determinazione: 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: GIOVANDO Germana  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

  

OGGETTO: 

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA RIO GREGORIO 

- CODICE TO_LR 7_18_171 - CUP J24H13000090006 - CIG 8052437938 

APPROVAZIONE 1° STATO AVANZAMENTO LAVORI - 

LIQUIDAZIONE AZIENDA FORESTALE FALETTI DI FALETTI 

ROBERTO, RIBORDONE (TO)           

 

 

IL CAPO SETTORE DEL SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 
 
Premesso che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del01.10.2019 è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di “INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA 
RIO GREGORIO - CODICE TO_LR 7_18_171”, redatto dall’ing. Emanuele FERRARI, 
dell’importo complessivo di € 100.000,00, di cui € 66.608,92 per lavori soggetti a ribasso 

e € 2.288,83 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, € 31.102,25 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione; 

- con propria determinazione n. 338/D3/122 in data 15.10.2019 è stato approvato il 

verbale di gara in data 14.10.2019, relativo alla procedura di affidamento dell’appalto dei 
lavori in oggetto e aggiudicato l’appalto stesso in favore della ditta AZIENDA FORESTALE 
FALETTI DI FALETTI ROBERTO, con sede in Fraz. Capoluogo n. 24 bis – 10080 Ribordone 

(TO), per l’importo di € 67.745,42, al netto del ribasso del 1,730%, oltre IVA; 
- con propria determinazione n. 419/D3/157 del 27.11.2019 è stata disposta l’efficacia 
della suddetta aggiudicazione; 

 
Dato atto che i lavori in oggetto dell’importo complessivo di € 100.000,00 sono finanziati 
con i fondi di cui al cod. bil. 08.01.2, voce 8530, cap. 1196, art. 1  ad oggetto “LAVORI DI 

SISTEMAZIONE IDRAULICA RIO GREGORIO, DEMANIALE, A PROTEZIONE DEL 
CONCENTRICO- FINANZIAMENTO FONDI L.R. 7/2018” del Bilancio Pluriennale 2019-2021;   
 

Visto il 1° stato avanzamento lavori, a tutto il 21.12.2019, redatto in data 21.12.2019 dal 
direttore lavori ing. FERRARI Emanuele e pervenuto in data 17.01.2020 prot. n. 882, dal 
quale risulta che la ditta AZIENDA FORESTALE FALETTI DI FALETTI ROBERTO ha eseguito 

lavori per l’importo di € 31.979,76, al netto del ribasso d’asta del 1,73%, oltre a € 
2.288,83 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, pari a complessivi  € 34.268,59; 
 

Visto il certificato di pagamento n. 1 in data 17.01.2020, dal quale risulta che si può 
pagare alla ditta AZIENDA FORESTALE FALETTI DI FALETTI ROBERTO la rata di € 
34.097,25, oltre IVA di legge; 

 
Visto il DURC in data 05.11.2019 attestante la regolarità contributiva INPS, INAIL e 
CASSA EDILE della Ditta AZIENDA FORESTALE FALETTI DI FALETTI ROBERTO; 

 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.;  
Vista la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 , art. 1 comma 912; 
Richiamato il Decreto Ministeriale n. 55 del 03.04.2013, entrato in vigore il 06.06.2013, in 

materia di obblighi di utilizzo della fatturazione elettronica nei rapporti economici con la 
Pubblica Amministrazione ai sensi della Legge 244/2007, art. 1, commi da 209 a 214; 
Richiamato l’art. 1 comma 629 della Legge di stabilità 2015 in materia di “Split Payment”; 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore, 
ai sensi dell’art. 107 – comma 2 – del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, degli artt. 4-16-17 del 
D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e dell’art. 41 dello Statuto Comunale in vigore; 

Visto il regolamento comunale di contabilità;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: GIOVANDO Germana  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12  in data 08.03.2019, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

2019-2021;  
Dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti 
in materia dagli organi politici; 

Accertata la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 
Visto il decreto del Sindaco n. 5/2019 in data 28.02.2019 con il quale è stata affidata allo 
scrivente la Responsabilità del Settore Tecnico; 

 
DETERMINA 

 

1. di approvare il 1° stato avanzamento lavori a tutto il 21.12.2019, dei lavori di 
“INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA RIO GREGORIO – CODICE TO_LR 
7_18_171”, redatto dal direttore lavori, ing. Emanuele FERRARI, e presentato in data 

17.01.2020 prot. 882, dal quale risulta che la ditta AZIENDA FORESTALE FALETTI DI 
FALETTI ROBERTO ha eseguito lavori per l’importo di € 34.268,59, al netto del ribasso 
d’asta e comprensivo degli oneri di sicurezza; 

 
2. di liquidare il certificato di pagamento n. 1 in data 17.01.2020 emesso a favore della 

ditta AZIENDA FORESTALE FALETTI DI FALETTI ROBERTO per l’importo di € 34.097,25, 

oltre IVA 22% pari a € 7.501,40, per un totale di € 41.598,65, come da fattura n. FPA 
2/20 in data 18.01.2020; 

 
3. di dare atto che la spesa di € 41.598,65 derivante dalla presente determinazione trova 

imputazione al codice 8.01.2, voce 8530, cap. 1196, art. 1 voce “LAVORI DI 

SISTEMAZIONE IDRAULICA RIO GREGORIO, DEMANIALE, A PROTEZIONE DEL 
CONCENTRICO- FINANZIAMENTO FONDI L.R. 7/2018” del Bilancio Pluriennale 2019-
2021, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 08.03.2019; 

 
4. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

5. di dare atto che la presente determinazione non comporta incremento dell’importo del 

CIG definito in sede di aggiudicazione; 
 
6. di trasmettere la presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 IL CAPO SETTORE 

F.to in originale Geom. Gianluca OSSOLA 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: GIOVANDO Germana  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4, così 

come novellato dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Castellamonte, lì 20/01/2020 

 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Importo € 

8052437938 2019 396 8.01.2 8530 1196 1 41598,65 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott. Mirco BIELLI 

 

__________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata il 31/01/2020 all’Albo Pretorio del Comune per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune – www.comune.castellamonte.to.it – accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Addì 31/01/2020 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre 

ricorso: 

 Al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le           

modalità di cui alla Legge 6/12/1971, n. 1034; 

 Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del 

Presidente della Repubblica 24/11/1971, n. 1199. 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. Sergio MAGGIO 

 


